
 
 

 

BUPATI PASURUAN 
PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI PASURUAN 
NOMOR  83 TAHUN 2019 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI PASURUAN NOMOR 62 TAHUN 2018 
TENTANG TAMBAHAN PENGHASILAN BAGI PEGAWAI TIDAK TETAP 

 DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PASURUAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PASURUAN, 

Menimbang : a.  bahwa sehubungan dengan hasil evaluasi terhadap 
pelaksanaan Peraturan Bupati Pasuruan Nomor 62 
Tahun 2018 tentang Tambahan Penghasilan Bagi 
Pegawai Tidak Tetap di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Pasuruan, perlu dilakukan mekanisme 
pembatalan peraturan bupati;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, maka perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Pencabutan Peraturan Bupati 
Pasuruan Nomor 62 Tahun 2018 tentang Tambahan 
Penghasilan Bagi Pegawai Tidak Tetap di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Pasuruan; 

Mengingat   :  1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 
Pemerintahan Daerah  Kabupaten di Djawa Timur  (Berita 
Negara Tahun 1950 Nomor 32) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
2730);  

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234);  

 
 
 



4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5494); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor  5587) sebagaimana 
telah  diubah beberapa kali terakhir  dengan Undang- 
Undang Nomor 9 Tahun 2015  (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);    

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017  tentang  
Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73 Tambahan Lembaran 
Negara  Republik Indonesia Nomor 6041); 

7. Peraturan Pemerintah  Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

8. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 
2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-
undangan (Lembaran Negara  Republik Indonesia Tahun   
2014  Nomor 199);  

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157);  

10. Peraturan Bupati Nomor 30 Tahun 2012 tentang 
Pedoman Perpanjangan, Pemindahan, Pemberhentian 
dan Disiplin Pegawai Tidak Tetap di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Pasuruan (Berita Daerah 
Kabupaten Pasuruan Tahun 2012 Nomor 30) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Nomor 37 Tahun 2015 (Berita Daerah Kabupaten 
Pasuruan Tahun 2015 Nomor 37). 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG  PENCABUTAN PERATURAN 
BUPATI PASURUAN NOMOR 62 TAHUN 2018 TENTANG 
TAMBAHAN PENGHASILAN BAGI PEGAWAI TIDAK TETAP DI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PASURUAN  



Pasal 1 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan Bupati Pasuruan Nomor 
62 Tahun 2018 tentang Tambahan Penghasilan Bagi Pegawai Tidak Tetap di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pasuruan (Berita Daerah Kabupaten 
Pasuruan  Tahun 2019 Nomor 62), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam  Berita Daerah Kabupaten Pasuruan.  
 

    
 
Ditetapkan di Pasuruan  
pada tanggal 24 Juni 2019  
BUPATI PASURUAN,  
  
         Ttd. 
  
 M. IRSYAD YUSUF 
 
 

Diundangkan di Pasuruan  
pada tanggal 24 Juni 2019 
SEKRETARIS DAERAH  
KABUPATEN PASURUAN,  
  
       Ttd. 
 
AGUS SUTIADJI  
BERITA DAERAH KABUPATEN PASURUAN  TAHUN 2019 NOMOR 83    

 
 
 
 
 

TELAH DITELITI 

Pejabat Tanggal Paraf 

Sekretaris Daerah   

Asisten PKR   

Kepala Badan   

Kabag. Hukum   

Sekretaris Badan   

Kabid.   


